
£.jftPW

KUPNÍ SMLOUVA č. SML/2019/03316
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník41), mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1,110 01
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl, m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a. s,
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10, 101 00 
(dále jen „Kupující44)

a

ALTERCAN, s. r. o.
se sídlem: Na Řiháku 1125/17, 153 00 Praha 5 - Radotín
zastoupená 
IČO: 26743825 
DIČ: CZ26743825 
Tel.:__
E-mail:_________
Bankovní spojení:
číslo účtu____________
(dále jen „Prodávající44)

[jednatel

Kupující a Prodávající se v souladu s výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „VZ 1619 - 
Dodávka čteček implantovaných zvířecích čipů pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy“, 
ve které zadavatel jako Kupující přijal nabídku Prodávajícího, dohodli na následujícím znění 
kupní smlouvy (dále jen „Smlouva44).

1.
Předmět smlouvy a předmět plnění

1. Předmětem Smlouvy1 je závazek Prodávajícího spočívající v dodávce 50 kusů čteček 
implantovaných zvířecích čipů (dále jen „předmět plnění44) pro potřeby Městské policie hl. m, 
Prahy (dále jen „MP HMP“), včetně dopravy na místo plnění. Předmětem Smlouvy je též 
závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za řádně dodaný předmět plnění cenu za podmínek 
níže uvedených.

2. Prodávající je vlastníkem předmětu plnění a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 
vlastnického práva k předmětu plnění Kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu 
plnění jeho převzetím.



II.
Podrobná specifikace předmětu plnění

1. Předmět plnění splňuje veškeré právní požadavky pro dovoz, prodej a užití v ČR 
stanovené příslušnými normami.

2. Prodávající dodá předmět plnění ve dvou kvalitativních úrovních (dále jen „skupína“),

3. Specifikace 1. skupiny předmětu plnění:

• Přečte minimálně všechny FDX-B 15 Číslicové mikročipy, tedy standardní evropské 
mikročípy.

• Disponuje podsvíceným, větším displejem.
■ Hmotnost je maximálně 250 g.
• Funguje na principu výměnných baterií nebo dobíjecího akumulátoru přes USB kabel 

pomocí síťového adaptéru ze zásuvky nebo přes USB port počítače,
• Kapacita baterií / akumulátoru umožňuje minimálně 300 čtení na jednu výměnu / nabiti.
• Baterie nezbytné k provozu předmětu plnění jsou součástí dodávky,

4. Prodávající dodá l. skupinu předmětu plnění v počtu 26 kusů s obchodním označením: 
Datamars COPMACT MAX.

5. Specifikace 2. skupiny předmětu plnění

• Přečte všechny dostupné mikročipy pro společenská zvířata - FDX-B (ISO), FDX- 
A/FBCAVA, Trovan i Avid encrypted.

• Detekuje většinu mikročipů implantovaných ve světě i čipy odlišných technologií 
(HDX).

• Pracuje s anténním systémem, který aktivuje a snímá signál mikročipů v perimetru 
360°.

• Čtecí vzdálenost je minimálně 10 cm.
• Umožňuje propojeni s PC přes USB nebo bezdrátově přes Bluetooth.
» Umožňuje načíst mikročip a kód mikročipů do počítače, tabletu nebo smartphonu.
• Umožňuje načtení čipového kódu i s datem a časem.
• Interní paměť je minimálně 1,0 GB.
• Funguje na principu výměnných baterií, dobíjecího akumulátoru přes USB kabel 

pomoci síťového adaptéru ze zásuvky nebo přes USB port počítače,
• Umožňuje čtení pří teplotním rozsahu minimálně -5 - + 5GQC
• Je vodéodolný.
• Uživatelské menu je v českém jazyce.
• Je v souladu s ISO 11784/5.
• Součástí je ochranný obal - bezpečně uzavíratelný kufřík z odolného materiálu 

s vyměkčenou výstelkou.
• Baterie nezbytné k provozu předmětu plnění jsou součástí dodávky.

6. Prodávající dodá 2. skupinu předmětu plnění v počtu 24 kusů s obchodním označením: 
Datamars OMNI MAX.



III.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění na základě této Smlouvy je stanovena jako cena konečná, platná 
po celou dobu trváni Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj inflace, či jiných skutečností, 
promítajících se do ceny výrobků, technologií či služeb na trhu, je uvedena v Kč bez DPH a 
činí:

Cena za 1 ks 1. skupiny předmětu plnění: 3.493,70 Kč bez DPH

Cena celkem za 26 ks 1. skupiny předmětu plnění: 90.836,20 Kč bez DPH

Cena za 1 ks 2. skupiny předmětu plnění: 6.618,80 Kč bez DPH

Cena celkem za 24 ks 2. skupiny předmětu plnění; 158.851,20 Kč bez DPH

2. Kupující zaplatí za předmět plnění na základě faktury, kterou Prodávající doručí 
Kupujícímu po předání předmětu plnění. Částka uvedená na faktuře za dodávku bude odpovídat 
počtu dodaných souprav předmětu plnění a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH. Přílohou 
faktury bude dodací list potvrzený pověřeným pracovníkem MP HMP.

3. Prodávající je oprávněn po dohodě s Kupujícím vystavit na zálohovou fakturu.

4. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení Kupujícímu. Za 
uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj účet.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena ve výši 
prokazatelných nákladů, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) dnů od jejího 
obdržení Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitosti nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet dnem 
doručení opravené faktury Kupujícímu.

IV.
Dodací podmínky

1. Předmět plnění dodá Prodávající Kupujícímu na základě této Smlouvy.

2. Dodací lhůta je stanovena na 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

3. Místem plnění pro dodávku předmětu plnění jsou sklady MP HMP, na adrese Kundratka 
19, Praha 8.

4. Dokladem o dodání a převzetí předmětu plnění je dodací list Prodávajícího potvrzený 
zaměstnancem skladového hospodářství MP HMP.



5. Součástí dodávky pro každý jednotlivý předmět plnění je:
• návod na použití v českém jazyce
• záruční list

6, Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu bez odkladu nepředvídané objektivní 
překážky, které znemožňují splnění dodávky ve sjednaném termínu a které nejsou způsobeny 
úmyslným či nedbalostním jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě strany neprodleně 
dohodnou nový termín dodávky.

V.
Záruka a odpovědnost za vady

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění jako zboží originální, nové (nepoužité) v 
obvyklé kvalitě a jakosti, jaká je příslušnými normami vyžadována pro tento druh zboži.

2. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku v délce 24 městců od data předání 
předmětu plnění Kupujícímu.

3. Místo předání předmětu plnění k provedení záruční opravy se musí nacházet na 
katastrálním území hl, m, Prahy. Místo předání se nacházi na adrese: Na Řiháku 1125/17,153 
00 Praha 5 - Radotin . Případnou změnu adresy místa předáni je Prodávající povinen sdělit 
Kupujícímu nejpozději do 3 (tři) pracovních dnů ode dne, kdy k této změně dojde.

4. Pokud Prodávající nebude disponovat žádným takovým místem na katastrálním území 
hl. m. Prahy, bude místem převzetí předmětu plnění k provedení záruční opravy pracoviště 
skladového hospodářství MP HMP na adrese Kundratka 19, Praha 8. Náklady spojem 
s převzetím předmětu plnění dle tohoto odstavce nese Prodávající.

5. Kontaktní osobou ve věci řešení záručních o udávajícího;

6. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží dle volby kupujícího
kdykoli během doby, na kterou je poskytnuta záruka. Prodávající je povinen odstranit vadu 
zboží v závislosti na jejím charakteru, a to nejpozději do 14 (čtrnáct) kalendářních dnů od 
převzetí zboží k odstranění vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Vadou se rozumí odchylka od požadovaného rozsahu, vlastností či parametrů 
stanovených normami či jinými obecně závaznými právními předpisy uvedenými ve Smlouvě. 
Za vady se taktéž považují vady v dokladech nutných pro užívání předmětu plnění. Při 
uplatnění odpovědnosti Prodávajicího za vady se bude ve věcech v této Smlouvě neupravených 
postupovat dle občanského zákoníku.

8. Prodávající je povinen dodat předmět plnění bez vad. Nebude-li dodávka splňovat 
kvalitativní nebo kvantitativní požadavky uvedené ve Smlouvě, má Kupující právo vrátit podle 
vlastního uvážení celou dodávku nebo její část Prodávajícímu k náhradnímu plnění, v rámci 
něhož Prodávající nejpozději do 14 (čtrnáct) kalendářních dnů od takto uplatněné reklamace 
bezplatně nahradí dodávku předmětu plnění dodáním nové bezvadné dodávky' nebo chybějící



části dodávky v reklamovaném množství. Při nesplnění těchto podmínek je Kupující oprávněn 
od Smlouvy odstoupit.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě, že Prodávající nedodá Kupujícímu řádně předmět plnění nejpozději ve Ihůtě
uvedené v článku IV odst. 2 Smlouvy, je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy a případně 
uplatnit právo na smluvní sankci ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění za každý den prodlení, 
nejvýše však do 100 % ceny předmětu plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající oprávněn uplatnit 
právo na úroky z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení, 
nejvýše však do výše 100 % z ceny dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo obou 
účastníků na náhradu škody dle obecně platných předpisů.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
na závazky vyplývající pro ně z této smlouvy nepoužije.

VII.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednáni bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu,

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti hl. m. Praha.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušení této Smlouvy Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména nesplnění funkčních vlastností - parametrů 
předmětu plnění uvedených v čl. II, této Smlouvy.

2. Kupující je dále oprávněn od léto smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;



b) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká nároku na náhradu škody.

OJ< E2 ^ |
CL E ©2
n -
lL'&tj -

»at.S33 w
seše

SD-
O, u * i" c2<o& rjcvQ>

5!

IX.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2. Odstoupit od Smlouvy mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených důvodů či 
za podmínek uvedených ve Smlouvě.

3. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Prodávající 
obdrží 2 vyhotovení a Kupující 2 vyhotovení.

4. Změny a doplňky Smlouvy lze činit jen písemnou formou na základě dohody obou 
smluvních stran.

5. Věci Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

V Praze dne: 1 9 -09' 2019

za Kupujícího 
Ing. Eduard Šuster 

ředitel Městské policie hl. m. Prahy

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Městská policie til. m. Prahy 

Kancelář ředitele 2 
101 00 Praha 10, Korunní 98

v tfluu dne;

za Prodávajícího

/lUtKCANsr.o.
Na Řiháku J125/17 

153 00 PrahaS-fiadotin


